FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2018/5020016-02

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2018/5020016-02, do tipo “menor preço unitário

(maior desconto)”, segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E

TONNERS pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º

01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA

SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA

SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia

vinte e cinco do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, na Sede da FATEC Prédio 66 para

julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: V. M WAGNER COMERCIAL E

DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA, MEGA JETT COMERCIAL LTDA, VAGNER

SAVEGNAGO SCHAEFER, ROGERIO FEIJÓ KOZOROSKI,  MARTINS & NASCIMENTO

INFORMÁTICA LTDA, MARIA ROSELI DA SILVA SANTOS, FABRICIO LENZ, TRI

SHOP INFORMÁTICA LTDA habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do

Coordenador Hélio G. Bonacorso a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS as

empresas, conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

______________________

Eliana Hoffmann

            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$
ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. EMPRESA VALOR

UNITÁRIO R$

1

Cartucho de Toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser Jet

3050

Modelo de referencia: Q2612A

10 VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
158,57

2

Cartucho de Toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser Jet

P1102W.

Modelo de referencia: CE 285A

20 VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
141,70

3

Cartucho de Toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser

JET 1536 dnf MFP.

Modelo de referencia: CE 278A

20 V. M WAGNER

COMERCIAL E

DISTRIBUIDORA DE

PAPELARIA

196,36

4

Cartucho de toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser

JET Pro 400 – M401 dne.

Modelo de referencia: CF 280A

20 MEGA JETT

COMERCIAL LTDA
62,80

5

Cartucho Modelo T664120 – Preto, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi Tanque de tinta L395.

Modelo de referência: T664120

10 MARIA ROSELI DA

SILVA SANTOS
39,00

6

Cartucho modelo T664220 – Azul, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi Tanque de tinta L395.

Modelo de referência: T664220

10 MARIA ROSELI DA

SILVA SANTOS
39,00

7

Cartucho modelo T664320 – Magenta, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi Tanque de tinta L395.

Modelo de referência: T664320

10 MARIA ROSELI DA

SILVA SANTOS
39,00

8

Cartucho modelo T664420 – Amarelo, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi Tanque de tinta L395.

Modelo de referência: T664420
10

MARIA ROSELI DA

SILVA SANTOS
39,00

9

Cartucho modelo T504120 – Preto, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi DuplexTanque de tinta L6171.

Modelo de referência: T504120
20

MARTINS &

NASCIMENTO

INFORMÁTICA LTDA

62,20

10

Cartucho modelo T504220 – Azul, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi DuplexTanque de tinta L6171.

Modelo de referência: T504220
20

MARTINS &

NASCIMENTO

INFORMÁTICA LTDA

50,00

11

Cartucho modelo T504320 - Magenta, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi DuplexTanque de tinta L6171.

Modelo de referência: T504320
20

MARTINS &

NASCIMENTO

INFORMÁTICA LTDA

50,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

12

Cartucho modelo T504420 – Amarelo, produto genuíno para a Impressora

Multifuncional EPSON Eco Tank Wifi DuplexTanque de tinta L6171.

Modelo de referência: T504420 20

MARTINS &

NASCIMENTO

INFORMÁTICA LTDA

50,00

13

Cartucho de toner modelo CC 530 A- Preto, produto genuíno para a

Impressora HP Color Laser Jet CP 2025.

Modelo de referencia: CC 530 A
10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
204,10

14

Cartucho de toner - Azul, produto genuíno para a Impressora HP Color

Laser Jet CP2025.

Modelo de referencia: CC 531 A 10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
204,10

15

Cartucho de toner - Amarelo, produto genuíno para a Impressora HP

Color Laser Jet CP 2025.

Modelo de referencia: CC 532 A 10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
179,40

16

Cartucho de toner - Magenta, produto genuíno para a Impressora HP

Color Laser Jet CP 2025.

Modelo de referencia: CC 533 A 10

V. M WAGNER

COMERCIAL E

DISTRIBUIDORA DE

PAPELARIA

298,74

17

Cartucho de toner – Preto ,produto genuíno para a Impressora HP Laser Jet

P3015.

Modelo de referencia: CE 255A 20

V. M WAGNER

COMERCIAL E

DISTRIBUIDORA DE

PAPELARIA

394,21

18

Cartucho de toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser Jet

CP 1025 Color.

Modelo de referencia: CE 310 A 10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
162,50

19

Cartucho de toner– Azul, produto genuíno para a Impressora HP Laser

Jet CP 1025 Color.

Modelo de referencia: CE 311 A 10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
162,50

20

Cartucho de toner – Amarelo, produto genuíno para a Impressora HP

Laser JetCP 1025 Color.

Modelo de referencia: CE 312 A 10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
162,50

21

Cartucho de toner modelo CE 313 A – Margenta, produto genuíno

HP para a Impressora HP Laser Jet CP 1025 Color.

Modelo de referencia: modelo CE 313 A
10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
136,50

22

Cartucho de toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser Jet

P 2055 dn.

Modelo de referencia: CE 505 A 20

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
182,00

23

Cartucho de toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser Jet

P 300 5d.

Modelo de referencia: Q 7551 A 10

V. M WAGNER

COMERCIAL E

DISTRIBUIDORA DE

PAPELARIA

418,82

24
Cartucho de toner – Preto, produto genuíno para a Impressora HP Laser

Jet PRO M402n.

Modelo de referencia: CF 226 A 10

VAGNER SAVEGNAGO

SCHAEFER,
291,20